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Pl. de l’Onze de Setembre, 1 - Tel. 93 897 30 11 - Fax. 93 818 81 30  
08811 Canyelles - canyelles@canyelles.cat - www.canyelles.cat  
 

 

ANUNCI 
De l’acord núm. 55/2025 de data 16 de setembre de 2025 del Ple de l’Ajuntament de 
Canyelles, pel qual s’aprova lla modificació de la tarifa del servei de subministrament d’aigua 
potable, quina part dispositiva diu: 

Primer.- APROVAR INICIALMENT la modificació de la tarifa del servei de subministrament 
d’aigua potable, amb un increment del 7,50% sobre les tarifes vigent, amb data d’aplicació a 
1 de gener de 2026, desenvolupada pels següents conceptes: 

 
 

a)  Tarifes de subministrament 
Subministrament en Baixa 
Aforament 

Mínim de consum 
Preu del subministrament 

Comptador 
ÚS DOMÈSTIC (1) 

General 
Quota de servei 
Fins a 5 m3/uc/mes 
De 5 a 11 m3/uc/mes 
De 11 a 22 m3/uc/mes 
Excés de 22 m3/uc/mes 
Tarifes social (2) 

Quota de servei 
Fins a 5 m3/uc/mes 
De 5 a 11 m3/uc/mes 
De 11 a 22 m3/uc/mes 
Excés de 22 m3/uc/mes 
Tarifa de fuites (3) 

Bloc únic 
 

ÚS INDUSTRIAL I COMERCIAL 
Quota de servei 
Fins a 15 m3/uc/mes 
Excés de 15 m3/uc/mes 

ÚS REG I PISCINES 
Quota de servei 
Bloc únic 

ÚS PROVISIONAL 
Quota de servei 
Bloc únic 
 

b) Repercussió quota fixa d’ALT 
       Ús domèstic 

Fins a 5 m3/uc/mes 
Excés de 5m3/uc/mes 
Tarifa social(2) 

Ús  no domèstic en baixa 
 
c) Conservació d’escomeses i comptadors 

 
d) Drets de connexió 

 
 
 
 
 
      15 m3/mes 
        2,6410 €/m3 

 
 
 
          6,20 €/uc/mes 
          0,7480 €/m3 
          1,9357   “ 
          3,8713   “ 
          7,7428   “ 
 
          0,00 €/uc/mes 
          0,0000 €/m3 
          0,0000   “ 
          3,8713   “ 
          7,7428   “ 
 
          1,9357 €/m3 
 
 
          6,68 €/uc/mes 
          1,9357 €/m3 
          6,9750 € “ 
 
          6,68 €/uc/mes 
          1,9357 €/m3 

 
          6,68 €/uc/mes 
          6,9750 €/m3 
 
 
 

9,25 €/uc/mes 
            11,75   “ 
              0,00   “ 
            11,75   “ 
 

1,93 €/ab/mes 
 

            92,70 €/alta 
 

(1) Unitats de convivència nombrosa 
Per tal d’assolir un règim de tarifes que sigui equitatiu per tots el abonats, per les unitats de 
convivència nombroses s’ampliaran els blocs de consum amb 2 m3/mes per cada persona de 
més que sobrepassi el límit de 3 persones que convisquin al domicili de l’abonat. Aquesta 
bonificació s’aplicarà sistemàticament als abonats que gaudeixen de l’ampliació de trams al 
cànon de l’ACA. 
 

(2) Tarifa social 
S’aplicarà als abonats que gaudeixin del cànon social de l’ACA. 
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(3) Tarifa de fuites 

Per aplicar la bonificació, es calcularà el consum habitual prenent com a referència l’històric de 
consums considerat el sistema d’estimació vigent. Al consum habitual determinat, se li aplicarà 
la tarifa ordinària o general per cada bloc de consum. L’excés de consum sobre l’habitual, es 
facturarà aplicant la tarifa de fruita aprovada a aquest efecte. Aquesta bonificació s’aplicarà en 
aquells supòsits en els quals es produeixi una fruita per fet fortuït, de difícil detecció, no 
atribuïble a negligència del client, i sempre i quan el client acrediti que l’ha reparat aportant a 
l’entitat subministradora la documentació justificativa de la reparació de la fruita i no es podrà 
aplicar a un mateix client més d’un cop en un període de dos anys. 

 

Segon.- TRASLLADAR la certificació d’aquest acord a l’empresa concessionària de la gestió 
del servei de subministrament d’aigua potable i clavegueram al municipi de Canyelles (Garraf), 
AGBAR, i a l’Oficina de Desenvolupament Urbanístic de l’Ajuntament de Canyelles, als efectes 
oportuns. 

Tercer.- PUBLICAR en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, en el Taulell d' Anuncis 
municipal i web municipal, el present acord i obrir un període d'exposició al públic per un 
termini de 30 dies, a fi efecte que els interessats puguin presentar al·legacions i/o 
reclamacions en contra. 

Quart.-  FACULTAR tan àmpliament com en dret sigui necessari a l’Alcaldessa - presidenta, 
la il·lustríssima senyora Rosa Huguet i Sugranyes a signar tots i cada un dels documents 
necessaris per a dur a terme els anteriors acords. 
 
Canyelles, 22 de setembre de 2025 

Rosa Huguet i Sugranyes 

Alcaldessa – presidenta  
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